
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.098, Ano 43, de 25.05.2021 

 
 

1 
 
 

DECRETO Nº. 27/2021, 25 de maio de 2021. 
 

DECRALA DE UTILIDADE 
PÚBLICO PARA FINS DE 
DESAPROPRIAÇÃO JUDICIAL OU 
ADMINISTRATIVA NOS TERMOS 
DO DECRETO LEI Nº. 3.365/1941 
AS GLEBAS QUE MENCIONA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCAIS. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

DONA INÊS, ESTADO DA PARAIBA, no uso 
de suas atribuições legais conferidas pelo art. 
18 da Lei Orgânica Municipal c/c o Decreto Lei 
nº. 3.365/1941. 
 DECRETA: 
 Art. 1º. Declara de Utilidade Pública 
para fins de desapropriação os imóveis 
identificados e com a seguinte localização: 

 I – Uma gleba de terras com área de 
3.472,26 m2, pertencente ao senhor Benedito 
Pedro Pinheiro Borges, localizado no Bairro 
São Pedro, com as seguintes confrontações: 

a) 38.16 metros ao Oeste 
confrontando-se com a Rua Maria 
Ribeiro da Silva;  

b) 50.12 metros ao Sul com a Rua 
Prefeito Joaquim Cabral de Melo; 

c) 100.77 metros a Leste com a 
Terras do expropriados e Rua 
Manoel Alves de Lima; 

d) 50.12 metros ao Norte com terras 
de José Pereira da Silva. 

II – Uma gleba de terras com área de 
3.136.01 m2, pertencente ao senhor 
José Pereira da Silva, localizado no 
Bairro São Pedro, com as seguintes 
confrontações: 
a) 44.27 metros ao Oeste 

confrontando-se com a Rua Maria 
Ribeiro da Silva; 

b) 74.10 metros ao Leste 
confrontando-se com terras do 
expropriado José Pereira da Silva; 

c) 50.07 metros ao Norte, 
confrontando-se com terras de 
Francisco Ferreira das Neves; 

d) 50.07 metros ao Sul, confrontando-
se com terras de Benedito Pinheiro 
Borges. 

Art. 2°. A Declaração de Utilidade 
Público tem por finalidade a execução de plano 
de urbanização com abertura de vias públicas 
para sua melhor utilização econômica, 
higiênica ou estética com a construção de 
praça de lazer, espaço de convivência e 
espaço gourmet.    

Art. 3º. A desapropriação deverá 
efetivar-se mediante acordo ou intentar-se 
judicialmente, dentro de cinco anos, contados 
da data da expedição do respectivo decreto e 
findos os quais este caducará. 

Art. 4º. O poder público deverá notificar 
o proprietário e apresentar-lhe oferta de 
indenização.  

 
§ 1º  A notificação de que trata 

o caput deste artigo conterá:    
         
I - cópia do ato de declaração de 

utilidade pública;              
II - planta ou descrição dos bens e suas 

confrontações;            
III - valor da oferta;           
IV - informação de que o prazo para 

aceitar ou rejeitar a oferta é de 15 (quinze) dias 
e de que o silêncio será considerado 
rejeição;       

§ 2º  Aceita a oferta e realizado o 
pagamento, será lavrado acordo, o qual será 
título hábil para a transcrição no registro de 
imóveis.           



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.098, Ano 43, de 25.05.2021 

 
 

2 
 
 

§ 3º  Rejeitada a oferta, ou transcorrido o 
prazo sem manifestação, o poder público 
procederá na forma dos arts. 11 e seguintes 
deste Decreto-Lei.  

Art. 5°. O valor dos imóveis à título de 
indenização prévia com base no valor 
constantes dos dados cadastrais do Cadastro 
Municipal de Imóveis, deste Município, foi 
fixado pela Comissão de Avalição nos 
seguintes valores. 

 
I – ofertar-se, a título de indenização 

prévia pelo imóvel pertencente ao senhor 
Benedito Pedro Pinheiro Borges, de acordo 
com o valor venal declarado no CMI, o valor 
de R$ 15.000,00 (quinze mil reais); 

II – oferta-se, a título de indenização 
prévia pelo imóvel pertencente ao senhor 
Benedito Pedro Pinheiro Borges, de acordo 
com o valor venal declarado no CMI, o valor 
de R$ 14.000,00 (catorze mil reais). 
 Art. 6º. Este Decreto entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 
 
 Dona Inês-PB, 25 de maio de 2021. 
  
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
 
Lei n° 845/2021, de 25 de maio de 2021. 
 

Autoriza o Poder Executivo 
Municipal a celebrar convênio 
com a entidade de cunho social 
Fazenda da Esperança, em 
Guarabira-PB, e dá outras 
providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
DONA INÊS, Estado da Paraíba, usando das 
atribuições legais conferidas pelo Art. 18 da Lei 
Orgânica Municipal, faço saber que a Câmara 
Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte 
Lei: 

 
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal 
autorizado celebrar convênio com a entidade 
de cunho social denominada Fazenda da 
Esperança, situada na zona rural do Município 
de Guarabira-PB, mantida pela Diocese de 
Guarabira, com o objetivo de reabilitar e 
reinserir pessoas em estado de dependência 
química na sociedade.  
 
Parágrafo Único. O valor do convênio poderá 
ser reajustado financeiramente pelo Índice de 
reajuste do salário mínimo nacional. 
 
Art. 2° O valor do convênio será de um salário 
mínimo mensal por cada pessoa cadastrada 
para o processo de reabilitação de 
dependência química e reinserção na 
sociedade.  
 
Parágrafo Único – o valor será destinado a 
despesa para o custeio da permanência da 
pessoa nas instalações na Fazenda da 
Esperança, devidamente acompanhada pelo 
Centro de Referência de Assistência Social – 
CRAS. 
 
Art. 3° As despesas decorrentes deste 
instrumento correrão por conta das dotações 
orçamentárias consignadas no orçamento 
vigente. 
 
Art. 4° Esta Lei entrará em vigor a partir da 
data de sua publicação. 
 
Art. 5° Revogam-se as disposições em 
contrário. 
 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.098, Ano 43, de 25.05.2021 

 
 

3 
 
 

Gabinete do prefeito do município de Dona 
Inês-PB, 25 de maio de 2021 
 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0133/2021 
Registro CGM Nº: 21-00168-5 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0133/2021, que objetiva: SOLICITAÇÃO DE 
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
MÃO DE OBRA PARA REALIZAR SERVIÇOS 
DE: MANUTENÇÃO DA BOMBA UTILIZADA 
NO BOMBEAMENTO DE ÁGUA DO AÇUDE 
DA SERRA PARA IRRIGAÇÃO DO GRAMADO 
DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL “O 
LUIZÃO”, DESTA CIDADE.; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a 
SAULO SÓSTENES LOPES DOS SANTOS - 
R$ 1.600,00. 

DONA INÊS, 25 de maio de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0130/2021 
Registro CGM Nº: 21-00182-1 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0130/2021, que objetiva: SOLICITAÇÃO DE 
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
HORAS MÁQUINA, DE TRATOR DE PNEUS, 
PARA PREPARO DO SOLO (CORTE DE 
TERRAS) DE AGRICULTORES CARENTES 
DESTE MUNICÍPIO, NAS SEGUINTES 
LOCALIDADES: SÍTIO SERRA DO SÍTIO E 
OITICICA, DESTE MUNICÍPIO.; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a 
ROSINALDO RIBEIRO DE LIMA - R$ 2.730,00. 

DONA INÊS, 25 de maio de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0131/2021 
Registro CGM Nº: 21-00167-7 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0131/2021, que objetiva: SOLICITAÇÃO DE 
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
MÃO DE OBRA DE PINTOR PARA REALIZAR 
SERVIÇOS DE: PINTURA DOS BANCOS DA 
PRAÇA DO TRABALHADOR E DOS BANCOS 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.098, Ano 43, de 25.05.2021 

 
 

4 
 
 

DOS CANTEIROS CENTRAL DA RUA 
MANOEL PEDRO, DESTA CIDADE. 
; RATIFICO o correspondente procedimento do 
seu objeto a LUIZ BRAZ DA SILVA - R$ 
1.700,00. 

DONA INÊS, 25 de maio de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0136/2021 
Registro CGM Nº: 21-00180-4 

 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0136/2021, que objetiva: SOLICITAÇÃO DE 
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
MÃO DE OBRA DE SERRALHEIRO, PARA 
REALIZAR SERVIÇOS DE: CONFECÇÃO DE 
01 (UM) PORTÃO, (EM METALON), COM AS 
SEGUINTES MEDIDAS: 3,30 M X 2,00 M 
(LARGURA X ALTURA) = 6,6 M², DESTINADO 
A CÉLULAR DE LIXO HOSPITALAR DO 
ATERRO SANITÁRIO DESTA 
CIDADE; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a ANDRE 
RODRIGUES DA SILVA - R$ 1.848,00. 

DONA INÊS, 25 de maio de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0137/2021 
Registro CGM Nº: 21-00181-2 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0137/2021, que objetiva: SOLICITAÇÃO DE 
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
MÃO DE OBRA DE SERRALHEIRO, PARA 
REALIZAR SERVIÇOS DE: MANUTENÇÃO E 
CONSERTO DE 01 (UM) PORTÃO, NAS 
DEPENDÊNCIAS DO GINÁSIO 
POLIESPORTIVO “O BACURAU”, 
LOCALIZADO NO BAIRRO NOVA 
CONQUISTA – DONA INÊS/PB; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a 
ANDRE RODRIGUES DA SILVA - R$ 700,00. 

DONA INÊS, 25 de maio de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.098, Ano 43, de 25.05.2021 

 
 

5 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0138/2021 
Registro CGM Nº: 21-00183-9 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0138/2021, que objetiva: SOLICITAÇÃO DE 
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
MÃO DE OBRA DE SERRALHEIRO, PARA 
REALIZAR SERVIÇOS DE: MANUTENÇÃO E 
CONSERTO DE 02 (DOIS) PORTÕES, NAS 
DEPENDÊNCIAS DA ÁREA DE RECREAÇÃO 
COBERTA DA ESCOLA MUNICIPAL 
“PROFESSORA MARIA FERREIRA”, 
LOCALIZADA NO POVOADO DE COZINHA – 
DONA INÊS/PB; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a ANDRE 
RODRIGUES DA SILVA - R$ 1.490,00. 

DONA INÊS, 25 de maio de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0136/2021 
Registro CGM Nº: 21-00162-6 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 

posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0136/2021, que objetiva: SOLICITAÇÃO DE 
AUTORIZAÇÃO PARA LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO, TIPO CAMINHÃO PIPA, PARA 
PRESTAR SERVIÇOS NO ABASTECIMENTO, 
COM ÁGUA POTÁVEL, DOS SEGUINTES 
PRÉDIOS PERTENCENTES A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA: 
PRÉDIO SEDE DA SEMEC, ESCOLAS: 
SENADOR HUMBERTO LUCENA, ANTONIO 
MARIZ, ZÉ DE MELO, MUNDO ENCANTADO 
DA CRIANÇA, CRECHE MARIA EUGÊNCIA E 
GINÁSIO POLIESPORTIVO “O BACURAU”, 
DESTA CIDADE; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a GEOVANE 
VICENTE DE LIMA - R$ 6.000,00. 

DONA INÊS, 25 de maio de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0132/2021 
Registro CGM Nº: 21-00164-2 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0132/2021, que objetiva: SOLICITAÇÃO DE 
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
MÃO DE OBRA, PARA REALIZAR SERVIÇOS 
DE: ROÇO E QUEIMA DE MATOS NAS 
MARGENS DA ESTRADA VICINAL QUE LIGA 
OS SÍTIOS: OITICICA A SERRA DO SÍTIO II, 
NESTE MUNICÍPIO DE DONA 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.098, Ano 43, de 25.05.2021 

 
 

6 
 
 

INÊS/PB; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a JOSÉ 
EVANILDO RODRIGUES DA CRUZ - R$ 
750,00. 

DONA INÊS, 25 de maio de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0135/2021 
Registro CGM Nº: 21-00184-7 

Nos termos dos elementos constantes da 
respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, nos termos do inc. I e II, Art. 75 da Lei 
Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 
0135/2021, que objetiva: SOLICITAÇÃO DE 
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA OU PESSOA QUALIFICADA, 
PARA REALIZAR SERVIÇOS DE: 
CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS (CAMISAS 
“MANGAS LONGAS” E CALÇAS), 
DESTINADOS AOS SERVIDORES DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO 
AMBIENTE - DEPARTAMENTOS DE: 
LIMPEZA PÚBLICA, ESTRADA DE 
RODAGENS, ILUMINAÇÃO PÚBLICA E 
GARAGEM MUNICIPAL, DESTE MUNICÍPIO 
DE DONA INÊS/PB; RATIFICO o 
correspondente procedimento do seu objeto a 
VERÔNICA DE OLIVEIRA GUEDES - R$ 
6.800,00. 

DONA INÊS, 25 de maio de 2021. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0143/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: Contratação de 
serviço de marcenaria, em conformidade com 
o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em 
participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o dia 27 de maio de 2021 às 
17:00 horas, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 24 de maio de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0145/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.098, Ano 43, de 25.05.2021 

 
 

7 
 
 

Dispensa para Aquisição, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS 
VEÍCULOS DE PLACAS QSE-3069 E QFE-
8437, PERTENCENTES A ESTA 
SECRETARIA DE SAÚDE., em conformidade 
com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em 
participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o dia 28 de maio de 2021 às 
17:00 horas, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 25 de maio de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0146/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Aquisição, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS 
VEÍCULOS DE PLACAS OEX-9274 E QSE-
3059, PERTENCENTES A ESTA 
SECRETARIA DE SAÚDE, em conformidade 
com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores. Os interessados em 
participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o dia 28 de maio de 2021 às 
17:00 horas, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 25 de maio de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0144/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Aquisição, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: Aquisição de 
material de apoio a serviços gerais, para o 
Pronto Atendimento - PA e Policlínica deste 
Município, em conformidade com o § 3º art. 75 
da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o 
dia 28 de maio de 2021 às 17:00 horas, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 25 de maio de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
AVISO DE DISPENSA 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL ELETRÔNICO (e-DOM) 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 756 de 12 de dezembro de 2016 
DOM nº 1.098, Ano 43, de 25.05.2021 

 
 

8 
 
 

DISPENSA Nº: 0147/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
torna público que fará realizar Processo de 
Dispensa para Serviços, dando conhecimento 
aos interessados do objeto: LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO PARA TRANSPORTE DE EQUIPE 
MÉDICA PARA VISITA DOMICILIAR DAS 
PESSOAS DOENTES E ACAMADAS 
VINCULADAS A UBS IV - SÍTIO BREJINHO, 
DESTE MUNICÍPIO, em conformidade com o § 
3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do 
processo, deverão enviar suas propostas até o 
dia 28 de maio de 2021 às 17:00 horas, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 25 de maio de 2021. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO 
GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO Nº: 0013/2021 
Registro CGM Nº: 21-00087-5 

Nos termos do relatório final apresentado pelo 
Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao PREGÃO Nº 
0013/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO 
ATENDIMENTO, UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO; HOMOLOGO o 

correspondente procedimento licitatório em 
favor de CILE SUPERMERCADO - R$ 209,70; 
JOSE CARLOS FIDELIS PORFIRIO - R$ 
180,00; MARIA CLAUDIA DE ARAUJO 
TOSCANO ME - R$ 64.857,16; SILVANDRO 
DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA 
LTDA - R$ 2.245,00. Nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, 
subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, ficam convocados 
os licitantes vencedores para as assinaturas 
dos termos de contrato. 

DONA INÊS, 25 de maio de 2021. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 


